
Nd8-22 

1 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 

DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā 
 

2022. gada 11. maijā         Nr. TND/22/8 

   
 

Tukuma novada domes ārkārtas sēde sasaukta 2022. gada 11. maijā plkst. 10.00 Tukumā, izmantojot 

videokonferenci Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) un elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi plkst. 10.00 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 
 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 
 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

- Tukuma novada domes balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita 

Gintere, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča, (nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu darba 

pienākumu dēļ),  

 

- pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš, 

- pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba  

  Pļaviņa, 
 

- Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere, 

- Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja Baiba Rasa, 

- Pūres un Jaunsātu pagasta pārvaldes vadītājs Edgars Keirāns, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 
 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Inga Tramdaha, 

- Finanšu nodaļas vadītāja Laila Dzalbe, 

- Īpašumu nodaļas vadītāja Maira Zonenbega, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Juridiskās un personāla nodaļas juriste Gita Brencsone, 

- Lietvedības un IT nodaļas vadītāja Sanita Bļodniece,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa,  

- Lietvedības un IT nodaļas galvenais informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālists  

  Arturs Vinbergs, 

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Zviedre, 
 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd8-22 

2 
 

 

UZAICINĀTS: 

- SIA “Reģionālie projekti” projekta vadītājs Tālis Skuja par darba kārtības 3. jautājumu. 

 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2022. gada 9. maija rīkojumu Nr. TND/1-

12.1/22/114 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākumam 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. 

2. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par deleģēšanas 

līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§). 

3. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu 

Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā" apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības pasākumam 

“Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 
 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Edīte Zelča nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc 

balso vārdiski “par”. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā 

nodarbinātības pasākumam “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 

izglītības iestādēs”” (lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā  

“Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§) 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 



Nd8-22 

3 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

30. marta lēmumā “Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un 

izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§)” (lēmums pievienots). 

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Edīte Zelča 

ATBILDES: Tālis Skuja, Gundars Važa 

 

Gundars Važa informē par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas uzstādījumu par 

nepieciešamajām izmaiņām teritorijas plānojuma redakcijā. Ja izmaiņas netiek veiktas, tad 

teritorijas plānojumu ministrija neakceptē. Rosina atbalstīt ierosinātos grozījumus.  

Tālis Skuja paskaidro par apbūves noteikumu 54. un 57.2. punktu, kurus Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija rosina izslēgt. 

Juris Šulcs vēlas precizēt, vai zemes īpašnieks saskaņojot varēs būvēt māju robežās no 800 m līdz 

1600 m no uzbūvēta vēja ģeneratora. 

Gundars Važa paskaidro, ja vienojas, tad zonā no 800 m līdz 1600 m varēs būvēt.  

Edīte Zelča jautā, kas notiek situācijā, ja vēja ģenerators nav uzcelts, bet ir mājas būvniecības 

iecere. 

Gundars Važa paskaidro, ka varēs pirmais, kas dabūs būvatļauju. Ja pirmais būs vēja ģenerators, 

būs apgrūtinājums būvēt ēku.  

Tālis Skuja bilst, ka jāpapēta nianses, kas ir būvniecības procesā jāsaskaņo. Norāda, ka ne visos 

mežos Ministru kabineta noteikumi atļauj izvietot vēja elektrostacijas, teritorijām ir plānojumā 

jābūt attiecīgi indeksētām, jābūt kartē norādītam, kuros mežos tas atļauts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ligita Gintere, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Gunda Cīrule, Edīte Zelča) 

  



Nd8-22 

4 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 

2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada 

domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā” apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 10:16. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre     (personiskais paraksts)   Anita Belousa  

 

 

 

Protokols parakstīts 12.05.2022. 
 



           

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 11. maijā        prot. Nr. 8, 1. § 

 

 

Par līdzfinansējumu Nodarbinātības valsts aģentūras  

aktīvās nodarbinātības pasākumam “Nodarbinātības  

pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst  

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās  

izglītības iestādēs” 

 

 

Tukuma novada pašvaldība 2022. gada 27. aprīlī saņēmusi Nodarbinātības valsts aģentūras 

(turpmāk – NVA) lēmumu (reģ. Nr. 25.1-5.3.1/21) par to, ka NVA ir atbalstījusi Tukuma novada 

pašvaldības pieteikumu par aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

pašvaldības pieteikto 153 darba vietu finansēšanu.  

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2022. gada 2. februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 11 “Par Tukuma novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”, pašvaldības budžetā ir ieplānots 

finansējums 105 skolēniem. Lai nodrošinātu visas pieteiktās darba vietas, pietrūkst finansējums 48 

skolēniem par kopējo finansējumu 18 185 euro. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. 

un 10. punktu, kas paredz ka pašvaldībai ir autonomā funkcija gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.) un sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, kā arī saskaņā ar šā likuma 21. panta otro daļu domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Tukuma novada dome nolemj: 

 

 - piešķirt pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanai no Tukuma novada 

pašvaldības 2022. gada budžeta izdevumiem neparedzētiem gadījumiem 18 185 euro (astoņpadsmit 

tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci euro). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


           

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 11. maijā         prot. Nr. 8, 2.§ 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2022. gada 30. marta lēmumā “Par deleģēšanas 

līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas  

topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu  

un izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§) 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 2022. gada 27. aprīļa atzinums Nr. 1-132/3104 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”” (reģistrēts ar Nr. 3422), kurā VARAM norāda, 

ka saņēmusi Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu “Par deleģēšanas līgumu “Par 

Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un 

izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37. §) (turpmāk - Lēmums) un sagatavoto deleģēšanas līguma projektu 

(turpmāk – Līgums) un lūdz veikt precizējumus Lēmumā un Līgumā. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 27. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

  

1. nepiekrist VARAM atzinuma 4. punktā noradītajam – svītrot Līguma 2.1. apakšpunktu, jo 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi” līdz 2022. gada 31. maijam pilda 

deleģētās funkcijas tikai par daļu Tukuma novada administratīvās teritorijas – tādu, kā tā bija līdz 

2021. gada 30. jūnijam, savukārt par bijušo Engures novada, Jaunpils novada un Kandavas novada 

administratīvajām teritorijām augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšana 

deleģēta citai juridiskai personai – SIA “TOPO DATI”. Līdz ar to, Līgumā 2.1. apakšpunkts 

nepieciešams, lai nepārprotami norādītu līguma darbības teritoriju un neradītu pārpratumus klientiem. 

Līguma 2.1. punkts ir saglabāts. 

 

2. izdarīt Lēmumā šādus grozījumus: 

 

2.1. papildināt Lēmumu ar sesto un septīto rindkopu šādā redakcijā:  

“Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo 

funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomas funkcijas, kā arī tiesības dibināt 

kapitālsabiedrības un ieguldīt tajās savus līdzekļus, kā arī deleģēt privātpersonai atsevišķus valsts 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē. Pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

pārvaldes uzdevumu deleģēšanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, stabilu un efektīvu pašvaldības 

funkciju izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt pušu pienākumus un 

saistības 

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Tukuma novadā” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi Nr. 4) 4. punktā noteikts, ka Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

topogrāfiskās informācijas pieņemšanu un pārbaudi, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


           

izsniegšanu realizē un koordinē Pašvaldības izvēlēta juridiska persona, kurai Pašvaldība šādu 

uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā slēdzot deleģējuma 

līgumu. Šāda norma minētajos saistošajos noteikumos ietverta Pašvaldības iespēju, resursu un 

personāla kvalifikācijas izvērtēšanas rezultātā. Līgums ar Sabiedrību tiek slēgts ar mērķi nodrošināt 

Tukuma novada pašvaldības funkciju izpildi, kas saistītas ar teritorijas plānošanas, labiekārtošanas 

un būvniecības vajadzībām nepieciešamās ģeodēziskās, topogrāfiskās un kartogrāfiskās informācijas 

uzturēšanu un administrēšanu; uzkrātās informācijas apmaiņas attiecīgajām valsts un pašvaldības 

iestādēm nodrošināšanu, kā arī tās izsniegšanu privātpersonām.”; 

 

2.2. izteikt Lēmuma astoto un devīto rindkopu šādā redakcijā: 

“Pašvaldībai ir pienākums lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, nodrošinot 

Tukuma novada iedzīvotāju ikdienas vajadzību apmierināšanu, sniegto pakalpojumu pastāvīgu 

pilnveidošanu un uzlabošanu. 

Uz Saistošo noteikumu Nr. 4 pamata Tukuma novada domei jādeleģē augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšana datu bāzes turētājas institūcijai no jauna – aptverot 

visu Tukuma novada administratīvo teritoriju, kas izveidota pēc administratīvi teritoriālās reformas 

2021. gada 1. jūlijā.”; 

 

2.3. svītrot Lēmuma 3. punktu; 

 

2.4. papildināt Lēmumu ar 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Uzdot Tukuma novada pašvaldības Īpašumu nodaļai veikt lēmuma 2. punktā minētā līguma 

izpildes pārraudzību.”, 

 

3. nepiekrist VARAM atzinuma 13. punktā noradītajam – svītrot Līguma 7.2. apakšpunktu. 

Līguma 7.2. apakšpunkts (tagad 7.1. apakšpunkts) ir precizēts, tajā saglabājot to informāciju, kas nav 

iekļauta ne Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumos Nr. 281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi”, ne Saistošajos noteikumos Nr. 4, 

bet nosaka Pašvaldības un Sabiedrības sadarbību, 

 

4. apstiprināt deleģējuma līgumu (pievienots pielikumā).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



           

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada domes 2022. gada 11. maija  

lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2022. gada 30. marta lēmumā “Par deleģēšanas 

līgumu “Par Tukuma novada augstas detalizācijas  

topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un 

izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§)” (prot. Nr. 8, 2.§) 

 

 

PĀRVALDES UZDEVUMU DELEĢĒŠANAS LĪGUMS NR. TND/2-58.9/22/____ 

Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas  

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu 

 

Tukumā, noslēgšanas datums skatāms laika zīmogā 

 

 Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuru uz likuma “Par pašvaldībām” 62. panta un Tukuma novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

pamata pārstāv domes priekšsēdētājs Gundars Važa (turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi”, reģistrācijas 

Nr. 43603041044, juridiskā adrese Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, valdes locekļa 

(ar tiesībām pārstāvēt atsevišķi) Rinalda Smilgas personā (turpmāk – Sabiedrība), no otras puses,  

abas kopā sauktas “Puses”, izsakot brīvu gribu bez maldiem, viltus un spaidiem, savstarpēji 

labprātīgi vienojoties, 

pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta septīto daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15. panta 

pirmās daļas 2. un 14. punktu un 15. panta ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, Būvniecības likuma 7. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 21.1. apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumi” 69., 79. un 81. punktu, Tukuma novada domes 

2022. gada 26. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 4 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Tukuma novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi), 

Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu “Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” (prot. Nr. 6, 

37.§) (turpmāk – Lēmums) un Tukuma novada domes 2022. gada 11. maija lēmumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par deleģēšanas līgumu “Par 

Tukuma novada augstas detalizācijas  topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un 

izmantošanu”” (prot. Nr. 6, 37.§)” (prot. Nr. 8, 2. §), noslēdz šādu Deleģēšanas līgumu (turpmāk – 

Līgums): 

 

Līgumā lietotie saīsinājumi 

 

1) Datubāze – Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas vietējās pašvaldības datubāze. 

Datubāzē uzkrāj augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, kas tiek uzturēta vektordatu 

formā atsevišķu datņu formātā (*dgn un *dwg) ar mēroga noteiktību 1:500. Katra datne atbilst 

1993. gada topogrāfisko karšu sistēmas mēroga 1:1000 karšu lapai, kas sadalīta pa 

administratīvajām robežām atbilstoši Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas datiem. 



           

2) Darbu reģistrs – ģeodēziskajos darbos sertificēto personu iesniegto, pārbaudīto un reģistrēto 

darbu uzskaites datubāze, kurā iekļauj informāciju par objektu (uzmērījumu), reģistrēto datni, 

darba veidu, platību hektāros vai garumu metros, darba nosaukumu, administratīvo teritoriju, 

ģeodēziskajos darbos sertificētas personas vārdu, uzvārdu, sertifikāta numuru un komersanta 

nosaukumu, 

3) ADTI – augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija. 

 

1. Deleģētais valsts pārvaldes uzdevums 

 

Pašvaldība deleģē un Sabiedrība apņemas veikt šādu pārvaldes uzdevumu - uzturēt augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veikt iesniegtās informācijas pārbaudi, 

nodrošināt datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 

nodrošināt uzkrātās informācijas apmaiņu ar valsts un pašvaldības iestādēm un nodrošināt 

informācijas izsniegšanu privātpersonām, 

 

2. Līguma darbības robežas 

 

Līguma 1. punktā noteikto pārvaldes uzdevumu (turpmāk – Uzdevums) veikšana tiek organizēta 

Tukuma novada pašvaldības administratīvās teritorijas robežās. 

 

3. Līguma termiņš 

 

Līgums stājas spēkā brīdī, kad abas Puses ir parakstījušas Līgumu, un Uzdevuma izpildes termiņš, 

saskaņā ar Lēmumu, ir no 2022. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. decembrim.  

 

4. Uzdevuma kvalitātes novērtējuma kritēriji 

 

4.1. Uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

4.1.1. Saistošajos noteikumos noteikto termiņu ievērošana Uzdevuma izpildē, tajā skaitā 

savlaicīga Datubāzes aktualizācija; 

4.1.2. Atskaišu un ziņojumu iesniegšana Pašvaldībai saskaņā ar Līguma prasībām; 

4.1.3. veikto darbu izcenojumu atbilstība Saistošajos noteikumos noteiktajam cenrādim; 

4.1.4.  klientu iesniegto un pamatoto sūdzību skaits. 

 

5. Pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtība 

 

5.1. Sabiedrība sniedz Pašvaldībai ikmēneša pārskatu un ziņojumu par reģistrētajiem darbiem, 

norādot darba veidu, sertificētās personu un tās sertifikāta numuru, klientu, darba nosaukumu 

un apjomu, datu reģistrācijas datumu līdz katra nākamā mēneša 15. datumam, nosūtot to uz 

Pašvaldības kontaktpersonas, galvenās zemes ierīkotājas Vinetas Salmanes, e-pastu: 

vineta.salmane@tukums.lv.  

5.2. Sabiedrībai ir pienākums reizi gadā līdz 1. februārim iesniegt Pašvaldībai rakstveida pārskatu, 

kurā norāda (pievieno): 

5.2.1. ziņojumu par Uzdevumu izpildi, tai skaitā: 

mailto:vineta.salmane@tukums.lv


           

  5.2.1.1. par Uzdevuma veikšanu un no tā izrietošo Pakalpojuma sniegšanas 

nepārtrauktības nodrošināšanu; 

  5.2.1.2. no klientiem saņemto sūdzību daudzumu un pamatotību; 

  5.2.1.3. par Uzdevuma izpildi normatīvajos aktos noteiktajā termiņā; 

  5.2.1.4. par valsts pārvaldes iestādēm sniegto datu precizitāti un savlaicīgumu; 

5.2.2. pievieno informāciju par iepriekšējā gada ienākumiem, kas gūti no Līguma ietvaros 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

5.3. Pašvaldība ir tiesīga nepieciešamības gadījumā pieprasīt un Sabiedrībai ir pienākums sniegt 

pārskatu un ziņojumu par atsevišķa darba uzdevuma izpildi. Šādā pieprasījumā Pašvaldībai ir 

pienākums norādīt tai nepieciešamo informācijas apjomu un saprātīgu informācijas 

iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 5 (piecām) darba dienām. 

 

6. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

 

6.1. Pašvaldības pienākumi: 

6.1.1. 2 (divu) darba dienu laikā no Līguma noslēgšanas, izmantojot datņu pārsūtīšanas 

protokola (FTP) serveri, nodrošina Sabiedrībai piekļuvi datubāzei un ar to saistītajiem 

datiem: 

6.1.1.1. Datubāzei; 

6.1.1.2. Darbu reģistram, tai skaitā Datubāzē ievadītiem darbiem vektordatu 

formātā; 

6.1.1.3. informācijai par ielu sarkanām līnijām vektordatu formātā; 

6.1.1.4. informācijai par vietējā ģeodēziskā tīkla punktiem. 

6.1.2. Pašvaldība saņemot no komunikāciju turētājiem informāciju, kura nav ievietota 

Datubāzē, nekavējoties to nodod Sabiedrībai. 

6.1.3. nodrošināt kontroles veikšanu par Uzdevuma veikšanu Līgumā noteiktā kārtībā 

6.2. Pašvaldībai ir tiesības netraucēti un bez maksas izmantot savu funkciju izpildei nepieciešamo 

informāciju no Datubāzes un Darbu reģistra. 

 

7. Sabiedrības pienākumi un tiesības 

 

7.1. Sabiedrība, izpildot Uzdevumu: 

7.1.1. nodrošina Datubāzes rezerves (drošības) kopijas uzglabāšanu; 

7.1.2. ja par iesniegtās topogrāfiskās informācijas iesniegšanu rodas strīds, pieaicina 

Pašvaldības speciālistus, lai veiktu pārbaudi dabā; 

7.1.3. nodrošina uzkrātās informācijas apmaiņu ar Pašvaldību šādā kārtībā: 

7.1.3.1. nodrošina iespēju lejupielādēt datus no Datubāzes interneta vietnē 

https://lvmgeo.lvm.lv, izmantojot moduli ADTI karšu lapu nomenklatūras 

vizualizācijai un ADTI karšu lapu autorizētai lejupielādei; 

7.1.3.2. nodrošina iespēju lejupielādēt Darbu reģistrā reģistrētos darbus interneta 

vietnē adti.geotelpa.lv. 

7.1.4. ziņo Pašvaldības pilnvarotajam pārstāvim par visām konstatētajām neatbilstībām un: 

7.1.4.1. divu stundu laikā no paziņojuma saņemšanas novērš informācijas piekļuves 

problēmas; 

7.1.4.2. astoņu stundu laikā no paziņojuma saņemšanas novērš konstatētās neprecizitātes; 

7.1.4.3. nodrošina tūlītēju pieeju Darbu reģistrā reģistrētiem datiem. 

https://lvmgeo.lvm.lv/
http://adti.geotelpa.lv/


           

7.1.5. atbilstoši Pašvaldības pieprasījumam nodrošina Pašvaldības darbiniekiem: 

7.1.5.1. iespēju pārlūkot augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju interneta vietnē 

https://lvmgeo.lvm.lv, nosūtot pieprasījumu uz e-pastu geokarte@geotelpa.lv; 

7.1.5.2. iespēju piekļūt Datu bāzē reģistrētiem darbiem interneta vietnē adti.geotelpa.lv, 

nosūtot pieprasījumu uz e-pastu janis.laizans@geotelpa.lv  

7.2. Ja Sabiedrība nevar nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu Uzdevuma izpildi atbilstoši Līguma 

noteikumiem, Sabiedrībai ir pienākums ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā par to rakstveidā 

informēt Pašvaldību. 

7.3. Sabiedrībai ir pienākums atlīdzināt Pašvaldībai visus zaudējumus un izdevumus, kas 

Pašvaldībai radušies Sabiedrības prettiesiskās vai Līgumam neatbilstošas darbības vai 

bezdarbības, kā arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta Uzdevuma rezultātā. 

7.4. Sabiedrībai nav tiesības ar šo Līgumu deleģēt no pārvaldes uzdevuma izrietošos pienākumus 

un tiesības nodot citām personām. 

 

8. Darbības nepārtrauktība un nepārvarama vara 

 

8.1. Sabiedrības pienākums ir nodrošināt Uzdevuma izpildes nepārtrauktību, izņemot 

nepārvaramas varas gadījumus. 

8.2. Sabiedrība veic visus iespējamos pasākumus nepārvaramas varas seku mazināšanai un 

novēršanai, pēc iespējas nodrošinot deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanas un no tiem 

izrietošo pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību vai to atjaunošanu iespējami īsākā laika 

posmā. 

 

9. Norēķinu kārtība 

 

9.1. Uzdevuma izpildei Sabiedrība līdzekļus iegūst saimnieciskās darbības veidā par samaksu 

(atlīdzību) sniedzot pakalpojumus, kas saistīti ar ADTI datu pārbaudi, reģistrāciju Datubāzē, 

sagatavošanu un izsniegšanu no Datubāzes (turpmāk – Pakalpojumi). 

9.2. Maksa par Pakalpojumiem privātpersonām tiek aprēķināta saskaņā ar Saistošajiem 

noteikumiem. 

 

10. Kontroles veikšanas kārtība 

 

10.1. Pašvaldības Īpašumu nodaļa īsteno kontroli par Līgumā minētā Uzdevuma izpildi. 

10.2. Kontrole sevī ietver Uzdevuma izpildes, Līguma 9.1. apakšpunktā minēto Pakalpojumu 

sniegšanas kvalitātes analīzi, tai skaitā saņemto sūdzību izskatīšanu. 

10.3. Pašvaldības pārstāvis Līguma noteikumu izpildes kontrolei ir Tukuma novada pašvaldības 

Īpašumu nodaļas galvenā zemes ierīkotāja Vineta Salmane e-pasts – 

vineta.salmane@tukums.lv, tālr. 22009228. 

10.4. Sabiedrības pārstāvis Līguma noteikumu izpildes jautājumiem ir valdes priekšsēdētājs Jānis 

Laizāns, tālr. 29444104, e-pasts: janis.laizans@geotelpa.lv. 

 

11. Īpašuma tiesības 

 

Datubāze ir Pašvaldības īpašums. 

 

https://lvmgeo.lvm.lv/
mailto:geokarte@geotelpa.lv
mailto:adti.geotelpa.lv
mailto:janis.laizans@geotelpa.lv
mailto:vineta.salmane@tukums.lv
mailto:janis.laizans@geotelpa.lv


           

 

12. Līguma grozīšana 

 

12.1. Līgumu var papildināt vai grozīt, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

12.2. Visi Līguma pielikumi, papildus vienošanās vai grozījumi kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

 

13. Līguma izbeigšana 

 

13.1. Pusēm ir tiesības Līgumu izbeigt pirms Līgumā noteiktā termiņa, savstarpēji vienojoties.  

13.2. Pašvaldībai un Sabiedrībai ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, 6 (sešus) mēnešus 

iepriekš par to rakstveidā brīdinot otru Pusi.  

13.3. Pašvaldībai ir tiesības, neievērojot Līguma 13.2. punktā noteikto kārtību, vienpusēji atkāpties 

no Līguma par to rakstveidā paziņojot Sabiedrībai, ja: 

13.3.1. Sabiedrība pilnībā vai daļēji pārtrauc Uzdevuma izpildi vairāk nekā uz 30 (trīsdesmit) 

dienām, kā rezultātā ir radītas būtiskas sekas – nenotiek datu apmaiņa ar VZD, netiek 

reģistrēta jauniegūtā augstas detalizācijas topogrāfiskā informācija Datubāzē un 

Pašvaldībai un citiem interesentiem liegta vai daļēji liegta pieeja pie datiem Datubāzē; 

13.3.2. mainās Pušu juridiskais statuss un, Pusēm turpinot saistību izpildi, Līgums būtu pretrunā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

13.4. Ja Līgums tiek izbeigts 13.3. punktā minētajos gadījumos, Pašvaldība par to paziņo Sabiedrībai 

rakstiski vismaz divas kalendārās nedēļas iepriekš. 

 

14. Strīdu izskatīšana 

 

14.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas šā Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties. 

14.2. Ja Puses nevar vienoties, strīdi tiek izšķirti Latvijas Republikas tiesā normatīvajos aktos 

notiktajā kārtībā. 

 

15. Citi noteikumi 

 

15.1. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo tiesību aktu izmaiņu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos. Šādā gadījumā Pusēm ir pienākums piemērot 

Līgumu atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

15.2. Nekādas mutiskas Pušu vienošanās vai argumenti, kas izteikti Līguma sastādīšanas laikā un 

nav iekļauti Līguma noteikumos, netiek uzskatīti par Līguma noteikumiem. 

15.3. Visi paziņojumi starp Pusēm tiek veikti tikai rakstveidā un tiek nogādāti uz Līgumā 

norādītajām Pušu adresēm pa pastu ierakstītā sūtījumā vai personīgi, ar parakstu apliecinot 

saņemšana faktu. Pušu pienākums ir piecu darba dienu laikā informēt par Līgumā norādītās 

adreses, juridiskā statusa, nosaukuma un citu rekvizītu maiņu. 

15.4. Pušu juridiskā statusa maiņas gadījumā to tiesību pārņēmēji darbojas saskaņā ar šā Līguma 

nosacījumiem. 

15.5. Vienošanās, kas tiks slēgtas starp Pusēm Līguma darbības nodrošināšanai, kļūst par 

neatņemamu šā Līguma sastāvdaļu. 

15.6. Līguma nodaļu nosaukumi ir paredzēti tikai ērtībai, nevis Līguma nosacījumu interpretācijai. 



           

15.7. Līgums sagatavots latviešu valodā elektroniska dokumenta veidā ar vienu pielikumu, kas ir 

Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Pušu rekvizīti 

 

Pašvaldība 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 

AS “Swedbank” 

Konts: LV17HABA0001402040731 

Sabiedrība 

SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” 

Reģ. Nr. 40003831048 

Pils iela 14, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 

AS “Swedbank” 

Konts: LV32HABA0551013336553 

 

 

Pušu paraksti: 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

____________________ 

G. Važa 

Valdes loceklis 

 

____________________ 

R. Smilga 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa  



           

Pielikums 

PĀRVALDES UZDEVUMU DELEĢĒŠANAS LĪGUMAM 

par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu 

 

Pašvaldības augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

reģistrācijas numura paraugs 

Reģistrācijas numurs piešķirams SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” uzņēmuma darbiniekiem 

ievietojot mērniecības komersantu uzmērījumus Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzē – digitālajās kartēs. 

 
Reģistrācijas numura apzīmējumi: 

1. AAAAAA – pašvaldības kods, uzmērījuma atrašanās vieta administratīvajā teritorijā, 

saskaņā ar MK 2021. gada 15. jūnija MK noteikumu Nr. 379 “Administratīvo teritoriju 

un teritoriālā iedalījuma vienību klasifikatora noteikumi” pielikuma 39. punktu. 

2. BB – darba veids: 

• TP – topogrāfiskie darbi; 

• KI – inženierkomunikāciju izpilddokumentācija; 

• BA – būvasu nospraušanas akti; 

• ES – ēku novietņu shēmas; 

• ZP – zemes ierīcības projekti; 

• DP – detālplānojumi; 

• BS – būvju situācijas plāns; 

• DM – inženierkomunikāciju demontāžas plāns; 

• IN – informācija robežplāniem un citiem darbiem, kas nav jāiesniedz SIA 

“Ģeotelpiskie risinājumi”. 

3. 21-0125 – kalendārā gada apzīmējums (norādīti kalendārā gada pēdējie divi cipari) un 

uzmērījuma reģistrācijas numurs datu bāzē konkrētā gada ietvaros. 

4. 2021. gada 10. februārī – uzmērījuma reģistrācijas datums datu bāzē. 

 

 

____________________ G. Važa  ___________________ R. Smilga 

Domes priekšsēdētājs    SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” 

valdes loceklis      

    

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa  

 

 

 

 

 

 

 



           

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

Ar grozījumu, kas izdarīti ar  

Tukuma novada domes 11.05.2022.  

lēmumu (prot. Nr.8, 2.§) 
 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 30. martā        prot. Nr. 6, 37. § 

 

Par deleģēšanas līgumu “Par Tukuma novada 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas  

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu ” 

 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu, kas noteic, ka vietējā 

pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju 

izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā [..], Tukuma novada dome (turpmāk – Dome) 2022. gada 26. janvārī ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 4 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību un izcenojumiem Tukuma novadā”. Atbilstoši saistošo noteikumu 2. un 4. punktam 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (ar 

mēroga noteiktību 1:500 un lielāka) pieņemšanu, pārbaudi, uzturēšanu, kā arī mērniecībai 

nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Tukuma novada pašvaldības izvēlēta juridiska 

persona, kurai pašvaldība šādu uzdevumu ir deleģējusi. 

Tukuma novada pašvaldība 2020. gada 23. decembrī noslēdza Pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanas līgumu Nr. TND/2-58.9/20/104 “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” (turpmāk – Līgums) ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi”, reģistrācijas Nr. 43603041044 (turpmāk – Sabiedrība). Saskaņā 

ar 2021. gada 30. decembra Vienošanos pie Līguma, Līguma termiņš ir 2022. gada 31. maijs. 

Līguma darbība aptver Tukuma novada teritoriju, kāda tā bija līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

Engures novada dome 2010. gada 16. novembrī noslēdza Deleģēšanas līgumu Nr. 140 ar SIA 

“TOPO DATI”, reģistrācijas Nr. 40003621917. Minētā līguma darbība aptver Engures novada 

teritoriju, kāda tā bija līdz 2021. gada 30. jūnijam.  

Kandavas novada dome 2010. gada 2. septembrī noslēdza Deleģēšanas līgumu Nr. 5-29-

3/211 ar SIA “TOPO DATI”, reģistrācijas Nr. 40003621917. Minētā līguma darbība aptver 

Kandavas novada teritoriju, kāda tā bija līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

Jaunpils novada dome 2011. gada 20. oktobrī noslēdza Deleģēšanas līgumu Nr. 5-37.2/133 

ar SIA “TOPO DATI”, reģistrācijas Nr. 40003621917. Minētā līguma darbība aptver Jaunpils 

novada teritoriju, kāda tā bija līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo 

funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomas funkcijas, kā arī tiesības dibināt 

kapitālsabiedrības un ieguldīt tajās savus līdzekļus, kā arī deleģēt privātpersonai atsevišķus valsts 

pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē. Pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

pārvaldes uzdevumu deleģēšanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, stabilu un efektīvu pašvaldības 

funkciju izpildi un to, ka šo mērķu sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt pušu pienākumus un 

saistības 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


           

Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Tukuma novadā” (turpmāk 

– Saistošie noteikumi Nr. 4) 4. punktā noteikts, ka Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

topogrāfiskās informācijas pieņemšanu un pārbaudi, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu 

izsniegšanu realizē un koordinē Pašvaldības izvēlēta juridiska persona, kurai Pašvaldība šādu 

uzdevumu ir deleģējusi, Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā slēdzot deleģējuma 

līgumu. Šāda norma minētajos saistošajos noteikumos ietverta Pašvaldības iespēju, resursu un 

personāla kvalifikācijas izvērtēšanas rezultātā. Līgums ar Sabiedrību tiek slēgts ar mērķi nodrošināt 

Tukuma novada pašvaldības funkciju izpildi, kas saistītas ar teritorijas plānošanas, labiekārtošanas 

un būvniecības vajadzībām nepieciešamās ģeodēziskās, topogrāfiskās un kartogrāfiskās informācijas 

uzturēšanu un administrēšanu; uzkrātās informācijas apmaiņas attiecīgajām valsts un pašvaldības 

iestādēm nodrošināšanu, kā arī tās izsniegšanu privātpersonām. 
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada domes 11.05.2022. lēmumu (prot. Nr.8, 2.§) 

Sabiedrība atbilstoši Līgumam veic: 

 - teritorijas plānošanas, labiekārtošanas un būvniecības vajadzībām nepieciešamās augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas uzturēšanu un administrēšanu, pārbaudi, reģistrāciju datu 

bāzē un datu sagatavošanu un izsniegšanu, zemes ierīcības projektu, detālplānojumu un 

lokālplānojumu vektordatu uzglabāšanu, kā arī citu, ar Sabiedrības rīcībā esošās informācijas 

uzturēšanu un administrēšanu, kas ir Tukuma novada pašvaldības kompetencē; 

- informācijas par aizsargjoslām – sarkanajām līnijām uzturēšanu un aktualizēšanu, kas ir 

Tukuma novada pašvaldības kompetencē saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 33. pantu. 

Līguma nosacījumus Sabiedrība ir pildījusi augstā kvalitātē un Tukuma novada pašvaldība 

nav saņēmusi negatīvas atsauksmes par Līgumā noteikto pienākumu izpildi. 

Pašvaldībai ir pienākums lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, nodrošinot 

Tukuma novada iedzīvotāju ikdienas vajadzību apmierināšanu, sniegto pakalpojumu pastāvīgu 

pilnveidošanu un uzlabošanu. 

Uz Saistošo noteikumu Nr. 4 pamata Tukuma novada domei jādeleģē augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes uzturēšana datu bāzes turētājas institūcijai no jauna – aptverot 

visu Tukuma novada administratīvo teritoriju, kas izveidota pēc administratīvi teritoriālas reformas 

2021. gada 1. jūlijā. 
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada domes 11.05.2022. lēmumu (prot. Nr.8, 2.§) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2., 13. un 14. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu (Publiska persona var deleģēt privātpersonai 

un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā 

persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk) un otro daļu (Privātpersonai pārvaldes uzdevumu 

var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā 

likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus), 41. panta otro un trešo daļu, 45. panta otro daļu, 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu (vietējā pašvaldība, lai nodrošinātu savu 

funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina 

datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome 

nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību) un 

septīto daļu (vietējai pašvaldībai ir tiesības deleģēt šā panta sestajā daļā minēto uzdevumu, slēdzot 

deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā), Tukuma novada domes 

2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Tukuma novadā” 2. un 4. punktu, Dome nolemj: 

 

1. deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi”, reģistrācijas 

Nr. 43603041044, pārvaldes uzdevumu – uzturēt augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

specifikācijai, veikt iesniegtās informācijas pārbaudi, nodrošināt datubāzes sadarbspēju ar centrālo 

datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, nodrošināt uzkrātās informācijas apmaiņu ar valsts un 

pašvaldības iestādēm un nodrošināt informācijas izsniegšanu privātpersonām. 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p41


           

2. noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ģeotelpiskie risinājumi”, reģistrācijas 

Nr. 43603041044, pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu Tukuma novadā” (pievienots) ar termiņu no 

2022. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 31. decembrim, 

3. Svītrots ar Tukuma novada domes 11.05.2022. lēmumu (prot. Nr.8, 2.§). 

4. uzdot Pašvaldības administrācijas Īpašumu nodaļai lēmuma 2. punktā minētā līguma 

projektu saskaņot ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, 

5. uzdot Pašvaldības administrācijas Īpašumu nodaļai līdz 2022. gada 29. aprīlim rakstiski 

brīdināt SIA “TOPO DATI” par līgumu darbības pārtraukšanu bijušajos Engures, Jaunpils un 

Kandavas novados. 

6. Uzdot Tukuma novada pašvaldības Īpašumu nodaļai veikt lēmuma 2. punktā minētā 

līguma izpildes pārraudzību. 
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada domes 11.05.2022. lēmumu (prot. Nr.8, 2.§) 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
 

 

 



           

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 11. maijā         prot. Nr. 8, 3.§ 

 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes  

2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 10  

“Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada  

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma  

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””  

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada dome 2022. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 14.§) un izdeva 

saistošos noteikumus Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””. 

 Tukuma novada pašvaldība 2022. gada 7. aprīlī saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstuli (reģistrēta 2022. gada 7. aprīlī ar Nr. 2887), kurā informē, ka 2022. gada 

7. aprīlī ir saņemts personas iesniegums, kurā lūgts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministram apturēt Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošos noteikumus Nr. 10 

“Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, ar kuriem apstiprināti Tukuma novada 

teritorijas plānojuma grozījumi. 

 Tukuma novada pašvaldība, nesagaidot Latvijas Republikas Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 27. panta 3. punktā noteiktā termiņa beigas, ir izvērtējusi pieņemto saistošo noteikumu 

normas un secinājusi, ka Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.2.4. nodaļas 54. un 

57.2.punkts ir pretrunā 2013. gada 30. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK Nr.240) noteiktajām 

prasībām. MK Nr.240 161.punkts nosaka, ka “Vēja elektrostaciju, kuras jauda ir lielāka par 20 kW, 

atļauts izvietot rūpniecības teritorijā (R), tehniskās apbūves teritorijā (TA)  lauksaimniecības teritorijā 

(L) un meža teritorijās (M)”, bet Apbūves noteikumu 54.punkts neparedzēja vēja elektrostaciju, kuras 

jauda ir lielāka par 20kW izvietot arī meža teritorijās (M). Apbūves noteikumu 57.2.punkts paredzēja, 

ka “Vēja elektrostaciju, kuru jauda ir lielāka par 20 kW, būvniecība ir aizliegta, ja cita īpašnieka 

īpašumā esoša zemes vienība lauku teritorijā atrodas 800 m vai tuvāk plānotajai vēja elektrostacijai 

un teritorijas plānojumā attiecīgajā zemes vienībā atļauta dzīvojamā apbūve vai publiskā apbūve un 

nav saņemts attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieka vai tiesiskā valdītāja rakstveida saskaņojums”. 

Šis Apbūves noteikumu punkts ir pretrunā MK Nr.240 163.¹ punktam, kurš nosaka, ka MK Nr.240 

163.punktā minētie nosacījumi jāievēro arī gadījumos, ja esošo vēja elektrostaciju un vēju parku 

tuvumā tiek plānota jauna dzīvojamā vai publiskā apbūve. 

Saskaņā ar minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

1. punktu un 43. panta pirmās daļas 1. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdot pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 38 “Par Tukuma novada domes 2022. gada 

26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” (pievienoti), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


           

2. ievietot lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada domes 2022. gada 

26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” apstiprināšanu” piecu darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, 

 

3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas teritorijas plānotāju Ingu Tramdahu, 

 

4. uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 11.05.2022. lēmumu “Par Tukuma 

novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo noteikumu Nr. 10 

“Grozījumi Tukuma novada domes 2012. gada 26. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem daļā, apstiprināšanu” (prot. Nr. 8, 3.§) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2022. gada 11. maijā                Nr. 38 

(prot. Nr. 8, 3. §) 

 

 

 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra saistošo  

noteikumu Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes  

2012. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 

“Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves  

noteikumi”” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu  

un 43. panta pirmās daļas 1. punktu,  

 

 

 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem par spēku zaudējušu tiek atzīts Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

3.2.4. nodaļas 54. un 57.2. punkts, kas tika apstiprināts ar Tukuma novada domes 2022. gada 

26. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 10 “Grozījumi Tukuma novada domes  2012. gada 

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”” (prot. Nr. 1, 14.§). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

